8
3
Посадский вестник  № 92, 03 декабря 2013 г.

[image: image1.png]

	ПОСАДСКИЙ

ВЕСТНИК
	2013
декабрь,03,
вторник,

№ 92

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ БИЧУРИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
27.11.2013                 № 93

О внесении изменений в  Устав  Муниципального бюджетного учреждения культуры «Бичуринский  центр развития культуры и библиотечного обслуживания» Бичуринского  сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики», утвержденного постановлением  от 22.11.2011 г № 74

    В целях реализации Указа Президента РФ, изданного 7 мая 2012 года № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления» в части выполнения абзацев 2 и3 подпункта «е» пункта 2, организации на базе модельных библиотек предоставления услуг по принципу «Одного окна»     п о с т а н о в л я е т:

1. Внести  в Устав Муниципального бюджетного учреждения культуры «Бичуринский центр развития культуры и библиотечного обслуживания» Бичуринского сельского поселения Мариинско – Посадского района Чувашской Республики, утвержденного постановлением администрации Бичуринского сельского поселения от 22.11.2011 г. № 74 следующие изменения:

 - в п.2.5.1 «библиотечное направление» раздела 2   добавить п.п.  «Деятельность по обеспечению оказания государственных и муниципальных услуг физическими и юридическими лицами и другим хозяйствующим субъектом за счет реализации  принципа «одного окна»:

2.  Утвердить Устав Муниципального бюджетного учреждения культуры «Бичуринский центр развития культуры и библиотечного обслуживания» Бичуринского сельского поселения Мариинско – Посадского района Чувашской Республики  в новой редакции.

3. Директору Муниципального бюджетного учреждения культуры «Бичуринский центр развития культуры и библиотечного обслуживания» Бичуринского сельского поселения Мариинско – Посадского района Чувашской Республики  Николаевой Л.В. произвести своевременную регистрацию Устава в новой редакции.

4.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Бичуринского  сельского поселения                                                             В.В.Кириллов
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ БИЧУРИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

29.11.2013                № 95
О мерах по реализации решения  Собрания депутатов  Бичуринского сельского поселения  «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Бичуринского сельского поселения «О бюджете Бичуринского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов»

В соответствии с внесением изменений в решение Собрания депутатов Бичуринского сельского поселения «О бюджете Бичуринского сельского поселения Мариинско-Посадского района на  2013 год  и на плановый период 2014 и 2015 годов»

 п о с т а н о в л я ю:
                    1. Принять к исполнению  бюджет   Бичуринского сельского поселения Мариинско-Посадского района на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов с учетом изменений, внесенных  решением   Собрания депутатов  Бичуринского сельского поселения  от 25.11.2013 года  № С-45/1    «О внесении изменений в решение  Собрания депутатов  Бичуринского сельского поселения Мариинско-Посадского района «О бюджете Бичуринского сельского поселения Мариинско-Посадского  района  Чувашской Республики на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов».

                    2. Финансовому отделу администрации  района внести изменения  в сводную  бюджетную роспись бюджета Бичуринского сельского поселения Мариинско-Посадского  района на 2013 год. Принять меры по обеспечению  своевременного финансирования всех  предусмотренных расходов.

                    3. Централизованной бухгалтерии Мариинско-Посадского района внести соответствующие изменения в показатели бюджетных смет  на 2013 год. Не допускать образования просроченной кредиторской задолженности  по расходным обязательствам.

4. Утвердить фонд оплаты труда аппарата администрации Бичуринского сельского поселения на 2013 г. согласно приложению 1.

5. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

Глава  администрации Бичуринского

сельского поселения

                                                                   В.В. Кириллов

Приложение 1

к постановлению главы администрации

Бичуринского    сельского     поселения

Мариинско-Посадского района

От  29.12.2013 №  95

Предельная численность работников и

фонд оплаты труда администрации Бичуринского сельского поселения

по разделу «Общественные вопросы» на 2013 год

	Предельная численность (единиц)
	Фонд оплаты труда

(тыс. рублей)

	1
	2
	3

	Администрация Бичуринского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики
	3
	596,5

	ИТОГО
	3
	596,5

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ БИЧУРИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

13.12.2013                № 96
О внесении изменений в постановление администрации Бичуринского сельского  поселения Мариинско-Посадского района Чувашской  Республики № 95 от 29.11.2013 г. «О мерах по реализации решения  Собрания депутатов  Бичуринского сельского поселения  «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Бичуринского сельского поселения «О бюджете Бичуринского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов»»

В соответствии с внесением изменений в решение Собрания депутатов Бичуринского сельского поселения «О бюджете Бичуринского сельского поселения Мариинско-Посадского района на  2013 год  и на плановый период 2014 и 2015 годов»

 п о с т а н о в л я ю:

     1.  Внести следующие изменения в постановление  администрации Аксаринского сельского поселения  Мариинско-Посадского района Чувашской Республики № 95 от 29.11.2013.г.  «О мерах по реализации решения Собрания депутатов Бичуринского сельского поселения «О бюджете Бичуринского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов»:

    1.1   Дополнить приложением № 2 следующего содержания:

«Приложение 2

к постановлению главы администрации

Бичуринского   сельского     поселения

Мариинско-Посадского района

от 29 ноября № 95

Фонд оплаты труда казённых учреждений,

финансируемых из бюджета  Бичуринского сельского

  поселения  на 2013 год

	№п/п
	Наименование раздела
	Фонд оплаты труда за счёт бюджета
	Фонд оплаты труда за счёт доходов от иной приносящей доход деятельности

	1
	2
	3
	4

	1
	Национальная оборона
	38,6
	-

	ВСЕГО
	38,6
	-
	»

1.2      Дополнить приложением № 3 следующего содержания:

«Приложение 3

к постановлению  администрации

Бичуринского  сельского  поселения

Мариинско-Посадского         района

от 29 ноября № 95

Фонд оплаты труда бюджетных учреждений,

финансируемых из бюджета Бичуринского

сельского поселения  на 2013 год

	№п/п
	Наименование раздела
	Фонд оплаты труда за счёт бюджета
	Фонд оплаты труда за счёт доходов от иной приносящей доход деятельности

	1
	2
	3
	4

	1
	Культура, кинематография
	617,1
	-

	ВСЕГО
	617,1
	-
	»

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

Глава  администрации Бичуринского

сельского поселения

В.В. Кириллов

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ АКСАРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

02.12.2013  №  81

О повышении оплаты труда работников муниципальных учреждений Аксаринского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики, финансируемых за счет средств бюджета Аксаринского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики

В соответствии с постановлением Кабинет Министров Чувашской Республики   от 26.09.2013 г. № 381 «О повышении оплаты труда работников государственных учреждений Чувашской Республики, финансируемых за счет средств республиканского бюджета Чувашской Республики», постановлением администрации Мариинско-Посадского района Чувашской Республики от 27.09.2013 г. № 664 «О повышении оплаты труда работников муниципальных учреждений Мариинско-Посадского района Чувашской Республики, финансируемых за счет средств бюджета Мариинско-Посадского района Чувашской Республики» администрация Аксаринского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:

1. Повысить с 1 октября 2013 г. на 4,8 процента размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников муниципальных учреждений Аксаринского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики, финансируемых за счет средств бюджета Аксаринского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики, установленные отраслевыми положениями об оплате труда работников муниципальных учреждений Аксаринского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики, утвержденными постановлениями администрации Аксаринского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики, и увеличенные в соответствии с постановлениями администрации Аксаринского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики от 17 августа 2012 г. № 55 «О повышении оплаты труда работников муниципальных учреждений Аксаринского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики, финансируемых за счет средств бюджета Аксаринского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики», от 17 августа 2012 г. № 56 «О повышении оплаты труда работников муниципальных учреждений Аксаринского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики, финансируемых за счет средств бюджета Аксаринского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики» и от 17 октября 2012 г. № 61 «О повышении оплаты труда работников муниципальных учреждений Аксаринского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики, финансируемых за счет средств бюджета Аксаринского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики».

2. Руководителям муниципальных учреждений Аксаринского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики с 1 октября 2013 г. обеспечить повышение окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников в размере, указанном в пункте 1 настоящего постановления.

При повышении окладов (должностных окладов), ставок заработной платы их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

3. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего постановления, осуществлять в пределах средств бюджета Аксаринского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики на 2013 год, предусмотренных главным распорядителям средств бюджета Аксаринского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики.

4. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2013 года.

Глава администрации

Аксаринского сельского поселения

                    О.В.Семенов
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОЧУРАШЕВСКОГО сельского поселения

29.11.2013  № 89

О мерах по реализации решения  Собрания депутатов  Первочурашевского сельского поселения  «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Первочурашевского сельского поселения «О бюджете Первочурашевского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов»

В соответствии с внесением изменений в решение Собрания депутатов Первочурашевского сельского поселения «О бюджете Первочурашевского сельского поселения Мариинско-Посадского района на  2013 год  и на плановый период 2014 и 2015 годов»

 п о с т а н о в л я ю:
                    1. Принять к исполнению  бюджет   Первочурашевского сельского поселения Мариинско-Посадского района на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов с учетом изменений, внесенных  решением   Собрания депутатов  Первочурашевского сельского поселения  от 27.11.2013 года № 48/1 «О внесении изменений в решение  Собрания депутатов  Первочурашевского сельского поселения Мариинско-Посадского района «О бюджете Первочурашевского сельского поселения Мариинско-Посадского  района  Чувашской Республики на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов».

                    2. Финансовому отделу администрации  района внести изменения  в сводную  бюджетную роспись бюджета Первочурашевского сельского поселения Мариинско-Посадского  района на 2013 год. Принять меры по обеспечению  своевременного финансирования всех  предусмотренных расходов.

                    3. Централизованной бухгалтерии Мариинско-Посадского района внести соответствующие изменения в показатели бюджетных смет  на 2013 год. Не допускать образования просроченной кредиторской задолженности  по расходным обязательствам.

4. Утвердить фонд оплаты труда аппарата администрации Первочурашевского сельского поселения на 2013 г. согласно приложению 1.

5. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

Глава  администрации Первочурашевского

сельского поселения

                                                                  С.Г. Григорьев

 Приложение 1

к постановлению  главы  администрации

Первочурашевского сельского поселения

Мариинско-Посадского района

от  29 ноября  2013г.     № 89

Предельная численность работников и

фонд оплаты труда администрации Первочурашевского сельского поселения

по разделу «Общественные вопросы» на 2013 год

	Предельная численность (единиц)
	Фонд оплаты труда

(тыс. рублей)

	1
	2
	3

	Администрация Первочурашевского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики
	3
	614,5

	ИТОГО
	3
	614,5

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОЧУРАШЕВСКОГО сельского поселения

03.12.2013   № 93

О внесении изменений в постановление администрации Первочурашевского сельского  поселения Мариинско-Посадского района Чувашской  Республики № 89 от 29.11.2013 г. «О мерах по реализации решения  Собрания депутатов  Первочурашевского  сельского поселения  «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Первочурашевского сельского поселения «О бюджете Первочурашевского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов»

В соответствии с внесением изменений в решение Собрания депутатов Первочурашевского сельского поселения «О бюджете Первочурашевского сельского поселения Мариинско-Посадского района на  2013 год  и на плановый период 2014 и 2015 годов»

 п о с т а н о в л я ю:

     1.  Внести следующие изменения в постановление  администрации Первочурашевского сельского поселения  Мариинско-Посадского района Чувашской Республики № 89 от 29.11.2013.г.  «О мерах по реализации решения Собрания депутатов Первочурашевского сельского поселения «О бюджете Первочурашевского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов»:

    1.1   Дополнить приложением № 2 следующего содержания:

«Приложение 2

к постановлению администрации

Первочурашевского   сельского     поселения

Мариинско-Посадского района

от 29 ноября № 89

Фонд оплаты труда казённых учреждений,

финансируемых из бюджета  Первочурашевского сельского

  поселения  на 2013 год

	№п/п
	Наименование раздела
	Фонд оплаты труда за счёт бюджета
	Фонд оплаты труда за счёт доходов от иной приносящей доход деятельности

	1
	2
	3
	4

	1
	Национальная оборона
	77,4
	-

	2
	Жилищно-коммунальное
	10,0

	ВСЕГО
	87,4
	-
	»

1.2      Дополнить приложением № 3 следующего содержания:

«Приложение 3

к постановлению  администрации

Первочурашевского  сельского  поселения

Мариинско-Посадского  района

от 29 ноября № 89

Фонд оплаты труда бюджетных учреждений,

финансируемых из бюджета Первочурашевского

сельского поселения  на 2013 год

	№п/п
	Наименование раздела
	Фонд оплаты труда за счёт бюджета
	Фонд оплаты труда за счёт доходов от иной приносящей доход деятельности

	1
	2
	3
	4

	1
	Культура, кинематография
	662,1
	-

	ВСЕГО
	662,1
	-
	»

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

Глава  Первочурашевского сельского поселения

С.Г. Григорьев

	   Муниципальная газета «Посадский вестник»

Адрес редакции и издателя:

429570, г. Мариинский Посад, ул. Николаева, 47

E-mail: marpos@cap.ru
	Учредители – муниципальные образования Мариинско-Посадского

района
	Руководитель – главный редактор

Е.И.Макарова

Тираж 150 экз.

Формат А3

_1197091714.bin